муниципальное общеобразовательное учреждение
«Комсомольская средняя школа»

Николаевского муниципального района Волгоградской области

МОУ «Комсомольская СШ»
________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

02.02.2026 год                          № 13 (о/д)

Об утверждении примерного
10-дневного меню, и организации
питания в дошкольной группе

 С  целью  организации  сбалансированного  рационального  питания  детей  дошкольной
группы  МОУ «Комсомольская СШ»

приказываю:
1. Утвердить примерное 10-ти дневное меню для детей в возрасте 1-3 лет, 3-7 лет.
2. Утвердить технологические карты для детей в возрасте от 1-3 лет, 3- 7 лет.
3. Бракеражной комиссии:
3.1. Усилить ответственность за проведением контроля по организации питания детей,
соблюдению санитарных норм и правил по организации питания детей.

4. Заведующего хозяйством  Молчанову Н.Н., назначить ответственной за организацию питания
в дошкольной группе, за качеством выхода продуктов питания и готовых блюд.

6. Воспитателям Западинской Н.М., Манисовой А.М.:

6.1.проводить контроль за сервировкой стола, за культурой поведения за столом во время приёма
пищи;
6.2  ежедневно  в  бракеражном  журнале  отмечать  качество  готовой продукции,  норму выхода
готовых блюд.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                    Волчанская Е.А.